
 

 

UCHWAŁA NR 508/LXVIII/23 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z krytej pływalni AQUA CENTRUM 

przy ul. Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z krytej pływalni AQUA CENTRUM położonej  

przy ul. Kłodzkiej nr 16 w Nowej Rudzie, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Behan

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 5860



Załącznik do uchwały nr 508/LXVIII/23 

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

 

Regulamin krytej pływalni AQUA CENTRUM  

przy ul. Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie 

1. Kryta pływalnia (dalej: basen, pływalnia) jest obiektem pozostającym pod zarządem Centrum 

Turystyczno-Sportowego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Nowej Rudzie przy ul. 

Kłodzkiej 16. 

2. Kryta pływalnia jest czynna według ustalonych godzin. Godziny otwarcia umieszczone są w widocznych 

miejscach, przy drzwiach wejściowych, na kasie basenowej oraz na stronach i serwisach internetowych 

Centrum. W uzasadnionych sytuacjach zarządca zastrzega sobie prawo do zamiany godzin funkcjonowania 

krytej pływalni oraz czasowego  wyłączania z użytku niecek basenowych lub atrakcji. 

3. Każdy klient ma obowiązek zapoznania się i stosowania przepisów niniejszego Regulaminu. 

4. Uznaje się, że każda osoba, która weszła na teren basenu zapoznała się z postanowieniami niniejszego 

Regulaminu i zobowiązała się do bezwzględnego jego przestrzegania. 

5. Z pływalni mogą korzystać: 

1) grupowo - osoby uczące się pływać pod opieką i nadzorem osoby prowadzącej zajęcia; 

2) indywidualnie - osoby umiejące pływać. 

6. Klient, niezależnie czy korzysta z basenu indywidualnie, czy uczestniczy w zajęciach zorganizowanych, 

jest zobowiązany do kupna biletu/karnetu wstępu na basen. Zakup biletu jest możliwy nie później niż 60 minut 

przed zamknięciem krytej pływalni. 

7. Cennik korzystania z krytej pływalni jest ustalany odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. 

8. Burmistrz Miasta przydziela grupom, organizacjom, stowarzyszeniom nieodpłatne godziny korzystania 

z basenu w bieżącym roku kalendarzowym. Grupy, organizacje, stowarzyszenia są zobowiązane do ustalenia 

grafiku  zajęć z personelem kas basenowych. 

9. Zabrania się wstępu na basen osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu, narkotyków, 

środków odurzających, lub innych środków o podobnym działaniu (stan nietrzeźwości lub stan pod wpływem 

środka odurzającego). 

10. W przypadku uzasadnionego podejrzenia, że osoba korzystająca lub posiadająca zamiar korzystania 

z obiektu krytej pływalni, znajduje się w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub innych środków 

o podobnym działaniu, obsługa może odmówić wstępu na teren obiektu lub żądać jego opuszczenia. 

W stosunku do osób, które po żądaniu opuszczenia obiektu nie zastosują się do takiego żądania, będą wzywane 

służby porządku publicznego tj. Straż Miejska lub Policja. 

11. Z kąpieli w krytej pływalni nie mogą korzystać osoby z przeciwwskazaniami lekarskimi, z chorobami 

zakaźnymi lub skórnymi oraz otwartymi ranami. 

12. Nad bezpieczeństwem korzystających z krytej pływalni czuwają ratownicy. 

13. Ratownicy posiadają wymagane oznaczenia. 

14. Korzystanie z kąpieli w basenie jest możliwe tylko w obecności ratowników wodnych. 

15. W razie niebezpieczeństwa ratownik może nakazać kąpiącym się opuszczenie obiektu krytej pływalni. 

16. Dzieci i młodzież do lat 13 mogą przebywać na terenie basenu wyłącznie pod opieką i nadzorem 

pełnoletniego opiekuna. 

17. Dzieci do lat 3 mogą kąpać się wyłącznie w specjalnych  jednorazowych pieluchomajtkach do kąpieli. 

18. Korzystające z basenu niepełnosprawne osoby wymagające opieki muszą znajdować się pod opieką 

osoby pełnoletniej i pełnosprawnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5860



19. Osoby korzystające z basenu zobowiązane są do noszenia stroju kąpielowego oraz umycia się  

pod natryskiem przed wejściem do wody. 

20. Zabrania się: 

1) żucia gumy, wnoszenia i spożywania jedzenia, napojów w szklanych opakowaniach, ostrych narzędzi  

lub innych niebezpiecznych przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla innych użytkowników; 

2) wnoszenia i spożywania alkoholu, substancji odurzających lub innych środków o podobnym działaniu; 

3) używania sprzętu z elementami szklanymi, sprzętu do nurkowania (płetwy, fajka) oraz kosmetyków 

w szklanych pojemnikach; 

4) wprowadzania (wnoszenia) zwierząt; 

5) pozostawiania  dzieci i młodzieży do lat 13 bez opieki i nadzoru; 

6) zanieczyszczania wody i załatwiania potrzeb fizjologicznych w nieckach basenowych; 

7) wchodzenia do wody wbrew zakazom ratownika; 

8) wskakiwania do wody z brzegów basenu; 

9) biegania wokół niecki basenu; 

10) wszczynania fałszywych alarmów oraz używania sprzętu ratowniczego. 

21. Osoby korzystające z urządzeń krytej pływalni, w tym zjeżdżalni, zobowiązane są stosować się  

do instrukcji urządzeń i poleceń ratownika. 

22. Zajęcia na pływalni odbywają się w grupach nieprzekraczających 15 osób na jedną osobę prowadzącą, 

według ustalonego grafiku zajęć. 

23. Na pływalnię uczestnicy zajęć wchodzą równocześnie, całą grupą razem z prowadzącym. Prowadzący 

zajęcia ma obowiązek sprawdzić stan liczebny grupy przed i po zajęciach. 

24. Kierownictwo pływalni zastrzega sobie prawo do kontrolowania wszystkich zajęć, a w razie 

stwierdzenia uchybień – zakazania dalszego korzystania z pływalni. 

25. Grupy korzystające z pływalni powinny po zajęciach złożyć w wyznaczonych miejscach sprzęt 

pływacki i ratowniczy (bramki, deski, tory, koła ratunkowa itp.). 

26. W czasie zawodów organizator obowiązany jest przestrzegać Regulaminu oraz odpowiedzialny  

jest za zapewnienie opieki, nadzoru i bezpieczeństwa uczestników. 

27. Rzeczy wniesione na teren obiektu należy przechowywać w szafkach depozytowych znajdujących się 

przy kasie basenowej. 

28. Rzeczy cudze, znalezione na terenie obiektu należy przekazać obsłudze pływalni. 

29. Rzeczy zagubione i przekazane do obsługi pływalni będą zwracane osobom, które wykażą swoje prawo 

do tych rzeczy. 

30. Zwrot rzeczy, o których mowa w pkt 29, odbywa się w kasach w terminie do 4 tygodni od dnia ich 

przekazania obsłudze pływalni. Po upływie 4 tygodni rzeczy zagubione zostaną w odpowiedni sposób 

komisyjnie zniszczone. 

31. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą wzywane  

do opuszczenia obiektu. W stosunku do osób, które po żądaniu opuszczenia obiektu nie zastosują się do takiego 

żądania, będą wzywane służby porządku publicznego tj. Straż Miejska lub Policja. 

32. Osoby niszczące sprzęt lub urządzenia pływalni ponoszą odpowiedzialność za wyrządzone szkody. 

33. Ratownicy pełnią dyżur na pływalni, sprawują nadzór nad przestrzeganiem Regulaminu. Wszystkie 

osoby przebywające na terenie pływalni zobowiązane są do podporządkowania się poleceniom ratowników 

pełniących dyżur. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5860



34. Na terenie obiektu znajduje się system monitoringu wizyjnego wraz z zapisem, a nagrania z kamer 

mogą być przekazywane Sądom, Prokuraturze, Policji, w celu wszczęcia postępowań oraz ustalenia osób 

ponoszących odpowiedzialność za zniszczenie mienia lub zakłócających korzystanie z pływalni innym 

użytkownikom. 

35. Monitoring powadzony jest w sposób nie naruszający dóbr osobistych oraz godności użytkowników, 

a jego zapisy są zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych. 

36. Skargi i wnioski należy zgłaszać kierownikowi pływalni. Książka skarg i wniosków znajduje się 

w kasie biletowej krytej pływalni. 

37. W sprawach nieuregulowanych Regulaminem decyzje podejmuje Kierownik CTS Sp. z o.o.,  

na podstawie przepisów powszechnie obowiązujących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5860


		2023-10-30T11:27:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




